2016年 1月 28日（木）配信在クリチバ日本国総領事館メールマガジン 469号

クリチバ治安情報（クリチバ市カーニバルの注意喚起）

 ２４日，クリチバ市セントロ地区で行われたカーニバルのプレイベントにおいて，

参加者の一部と会場の警戒に当たっていた軍警察隊との間に衝突が発生しました。今

後，市内のカーニバルイベントに参加（見学）を予定されている方はご注意頂きます

ようお願い申し上げます。

１ 発生日時

１月２４日（日）午後８時頃

２ 発生場所

  クリチバ市セントロ地区マレシャル・デオドロ通り（Rua Marechal

Deodoro）

３ 事件概要

 同通りで行われたプレカーニバルイベント「カルナヴィベ」の最中，参加者の一部

と会場の警戒に当たっていた軍警察隊との間に衝突が発生。参加者は軍警察官および

警察車両に酒瓶やグラスを投げつけるなどの行為に及んだため，同警察が催涙ガス弾、

散弾銃（ゴム弾を使用）を発射し参加者たちを鎮圧した。

 ＜留意事項＞

・マレシャル・デオドロ通りでは，以下の日程でカーニバルイベントが予定されてい

ます。当日は混雑や付近道路の渋滞及び通行止めも予想されます。また，今回と同様

の騒ぎが起こる可能性もありますので，お出かけの際は十分ご注意下さい。

 プレイベント：１月３１日（日）

カーニバル開催期間： ２月６日（土）～２月９日（火）